
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baceno.  Responsabile Procedimento: DONATI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

DETERMINA DEL  

RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
N. 49 DEL 28/02/2018 

OGGETTO: 

POSA PENSILINA PARCHEGGI IN LOCALITA' BALMAVALLE - 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA OFFICINA MADER CIG 

Z9E228DD0D.           

 

Il giorno ventotto del mese di febbraio dell’anno duemiladiciotto nel proprio ufficio, 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Nominato con Decreto del Sindaco n. 4 del 01/12/2017 

 

Dato atto che il bilancio di previsione per il corrente esercizio è stato approvato con D.C.C. n. 7 del 13 

febbraio 2018; 

 

Premesso che con Delibera della Giunta comunale n. 29 del 21/02/2017 ad oggetto: Progettazione 

sistemi di automazione parcheggi di Cologno e Balmavalle - atto di indirizzo veniva tra l’altro ed in 

particolare dichiarato quanto segue: 

 

 Dato atto che è intenzione dell’Amministrazione Comunale installare dei sistemi di  

automazione ai fini della gestione dei parcheggi di Cologno e Balmavalle; 

 

 Dato atto di deliberare apposito atto di indirizzo in merito, affinché gli uffici competenti 

procedano con l’affidamento di incarico per la progettazione dei varchi atti all’automazione 

dei parcheggi; 

 

Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio n° 66 del 13/06/2017, con la quale 

veniva affidato all’Ing. Brambati Francesco di Domodossola, l’incarico per la progettazione e 

l’automazione dei parcheggi all’alpe Devero; 

 

Dato atto che tra le opere di intervento autorizzate è prevista la posa di una pensilina a servizio del 

parcheggio di Balmavalle; 

 

Visto il preventivo pervenuto in data 25/11/2017 al prot. 6196 dalla ditta Officina Mader – di Mader 

Ermes e Raniero con sede in PREMIA – Frazione Rozzaro, 2 -  P.Iva 01777960038 –, per un importo 

di € 6.840,00, oltre ad iva nella misura del 22%, e quindi per 1.504,80, per un totale di                    € 

8.344,80; 

 

Richiamato l’art.36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

 

Comune di Baceno 

PROVINCIA DEL  V.C.O. 

_____________ 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baceno.  Responsabile Procedimento: DONATI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ritenuto  opportuno procedere all’affidamento dei lavori di posa di una pensilina a servizio del 

parcheggio di Balmavalle, a favore della ditta Officina Mader – di Mader Ermes e Raniero, dando atto 

della congruità dei prezzi preventivati; 

 

Dato il parere favorevole di regolarità tecnica, allegato al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale, ai sensi dell’art. 147- bis del D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i.; 

 

Acquisito il visto ed il parere favorevole di regolarità contabile, allegato al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147- 

bis del D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto il D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i.; 

 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di affidare, per quanto in premessa, alla ditta  Officina Mader – di Mader Ermes e Raniero con 

sede in PREMIA – Frazione Rozzaro, 2 -  P.Iva 01777960038, i lavori di fornitura e posa di 

pensilina a servizio del parcheggio in località Balmavalle, per un importo € 6.840,00, oltre ad 

iva nella misura del 22%, e quindi per 1.504,8, per un totale di € 8.344,80, come da preventivo 

pervenuto in 25/11/2017 al prot. 6196; 

 

2) Di dare atto che è stato acquisto il Codice identificativo di gara CIG Z9E228DD0D attribuito 

dall’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione), affinché venga indicato obbligatoriamente 

nelle fatture che verranno emesse; 

 

3) Di dare atto dell’obbligo da parte della Ditte di dover presentare, contestualmente alla 

fornitura richiesta, la dichiarazione sostitutiva di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi 

D.P.R. 445/2000 e della Legge 136/2010; 

 

4) Di impegnare la spesa di € 8.344,80 con imputazione al bilancio corrente esercizio come 

segue: 

 

 

 

 

 

5) Di dare atto che la prestazione diverrà esigibile nel corso dell’anno 2018 e di disporre affinché 

l’Ufficio Segreteria provveda alla pubblicazione del presente atto nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale. 
 

6) Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 

bancario/postale su conto corrente dedicato trasmesso dalla ditta medesima; 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to:Dott.ssa FLAVIA GROSSI 

Codice 

Mecc. 

Macro 

aggregato 

Voce Cap. Art. C/R Anno Importo € C.I.G. 

10052 202 8230 5 1 C 2018 8.344,80 Z9E228DD0D 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baceno.  Responsabile Procedimento: DONATI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DETERMINA DEL  

RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
N. 49 DEL 28/02/2018 

OGGETTO: 

POSA PENSILINA PARCHEGGI IN LOCALITA' BALMAVALLE - 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA OFFICINA MADER CIG 

Z9E228DD0D.           

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si attesta ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.lgs. 18/08/2000, n. 267, la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria del presente atto. 

 

Comune di Baceno, lì 28/02/2018 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Dott. Boggi Giovanni 

 

Il Responsabile del Procedimento  

F.to: Mirella Zanetta 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Dalla Sede Municipale, lì  Il Segretario Comunale 

Dott. Boggi Giovanni 

  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune per 

15 giorni consecutivi dal 14/03/2018 al 29/03/2018. 

 

 

Baceno, lì 14/03/2018 

 

 

 

Il Messo Notificatore 

F.to: Daniela Donati 

 

 

 


